АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Лучегорск №

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета
Пожарского муниципального округа социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность,

направленную на сохранение и защиту самобытности, культуры, языков
и традиций коренных малочисленных народов Дальнего Востока,

проживающих на территории Пожарского муниципального округа,
на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией

общественно значимых проектов (программ)

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении

общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов

Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и

проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий», на основании Устава Пожарского муниципального округа

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из

бюджета Пожарского муниципального округа социально ориентированным

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность,

направленную на сохранение и защиту самобытности, культуры, языков и

традиций коренных малочисленных - народов Дальнего Востока,

проживающих на территории Пожарского муниципального округа, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией мероприятий

общественно значимых проектов (программ).

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по

отбору социально ориентированных некоммерческих организаций,

осуществляющих деятельность, направленную на сохранение и защиту

самобытности, культуры, языков и традиций коренных малочисленных

народов Дальнего Востока, проживающих на территории Пожарского

муниципального округа, в целях предоставления им субсидий из местного

бюджета на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией

мероприятий общественно значимых проектов (программ).

3. Утвердить прилагаемую Типовую форму соглашения (договора) о

предоставлении субсидий из бюджета Пожарского муниципального округа

социально ориентированным некоммерческим организациям,

осуществляющим деятельность, направленную на сохранение и защиту

самобытности, культуры, языков и традиций коренных малочисленных

народов Дальнего Востока, проживающих на территории Пожарского

муниципального округа, на финансовое обеспечение затрат, связанных с

реализацией мероприятий общественно значимых проектов (программ).

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Пожарского муниципального округа Приморского края от 22 июня 2023 года

№ 684-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета

Пожарского муниципального округа социально ориентированным

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность,

направленную на сохранение и защиту самобытности, культуры, языков и

традиций коренных малочисленных народов Дальнего Востока,

проживающих на территории Пожарского муниципального округа, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно

значимых проектов (программ)».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Общему отделу администрации Пожарского муниципального

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

7. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального

округа.

Г лава Пожарского муниципального округа В.М. Козак